



Shree Navgam Visanagar Vanik Samaj

Mumbai : 6/8, Anantwadi, Nagar Nivas, Bhuleshwar, Mumbai - 400 002. I Tel.: 2206 3802

Kandivali : C-301, Gokul Heights, Mathuradas Road, Kandivali (West), Mumbai - 400 067. Tel. 022-2808 4025

Virar : C-301, Vithal Nagar, Ram Mandir Road, Virar (West), Thane - 401 303.

SARASWATI KARKIRDI YOJANA - 2019

Declaration

To,
The Education Committee, SNVVS.
I/We hereby apply for the financial aid under Saraswati Karkirdi Yojana-2019 as per details mentioned in the Form.
We have read and understood rules of this Yojana and we agree to abide by the same. We hereby declare that the information provided in this application is true, complete and authentic. We understand that any misrepresentation of facts is ground for rejection of this application.

Application Form : Mumbai Kandivali Virar Other

Vasti Patrak No. : _____ Date : _____

Student Information

Student Name : _____
(First Name) (Father / Husband's Name) (Grand Father / Father -in-Law) (Surname)
Resi. Address : _____
Pin Code : _____
Mobile No. : _____ Tel. : (R) _____ Nativ Place : _____
E-mail ID : _____

Other Details

Other Education Aid : Any other Education aid received and /or to be received from any Trust / sources. Yes No. If Yes, Amount : _____
Name of Trust / Source : _____
No. of Family Members : _____ Earning Members : _____ Annual Family Income : _____
Apply for Yojana : Higher Education Yojana - 2019 Coaching Classes / Vocational Training Yojana - 2019 Both Yojana - 2019

Educational Details

Last Standard you Passed : _____
Stream & Percentage : Science _____% Commerce _____% Arts _____% Last Year Degree _____%
In which Course Admission taken : _____ Duration of Course : _____

Fees

Name of the College : _____ Fees Rs. : _____
Name of the Coaching / Vocational Classes : _____ Fees Rs. : _____

Bank Details of Student or Parents

Account Name : _____
(First Name) (Father / Mother / Husband's Name) (Surname)
Bank Name : _____
Branch Address : _____
Account No. : _____
IFSC Code : _____

For Office Use

Receipt

Received Application form from Mr./ Ms. _____
for Saraswati Karkirdi Yojana 2019 under 1) Higher Education Yojana 2) Coaching Class / Vocational Training Yojana
along with (A) True Copy of Mark Sheet (B) Letter / Circular of College /Classes for the payment of fee
(C) Receipt of Fees Paid (D) Cancelled Cheque.

_____ Date _____ Receiver's Name _____ Receiver's Signature



શ્રી નવગામ વિસાનાગર વણિક સમાજ

મુંબઈ : ૬/૮, અનંતવાડી, નાગર નિવાસ, ભુલેશ્વર, મુંબઈ - ૪૦૦ ૦૦૨. ફોન : ૨૨૦૬ ૩૮૦૨

કાંદિવલી : સી-૩૦૧, ગોકુલ હાઈટસ, મથુરાદાસ રોડ, કાંદિવલી (વે.), મુંબઈ - ૪૦૦ ૦૬૭. ફોન : ૨૮૦૮ ૪૦૨૫

વિરાર : સી-૩૦૧, વિહુલ નગર, રામમંદિર રોડ, વિરાર (વેસ્ટ), ૪૦૧ ૩૦૩.

સરસ્વતી કારકિર્દી યોજના-૨૦૧૯

સુજા શ્રી,

અરજી પત્રક નં. _____

આ અરજી પત્રક અનુસાર મારે નીચે જણાવેલ પ્રમાણે શૈક્ષણિક સહાયની જરૂરત છે, સમાજની આ અરજીના સર્વે ધારા ધોરણો તથા નિયમો અને તેમાં હવે પછી જે ફેરફાર થાય તે સર્વે મને મંજૂર છે. નીચે વિગતો જણાવવામાં આવી છે, જે મારી જાણ પ્રમાણે સાચી છે.

અરજી પત્રક : મુંબઈ કાંદિવલી વિરાર અન્ય વસ્તી પત્રક ક્રમાંક. _____ તા. _____

વિદ્યાર્થીની વિગત

વિદ્યાર્થીનું નામ : _____
(First Name) (Father / Husband's Name) (Grand Father / Father -in-Law) (Surname)
સરનામું : _____
Pin Code : _____
મો.નં. _____ ફોન નં. _____ વતન : _____
E-mail ID : _____

અન્ય માહિતી

અન્ય મદદ :

બીજી સંસ્થા પાસેથી મદદ મળેલ છે/ મળવાની છે, _____ મદદ મળી હોય / અથવા તો મળવાની હોય તો કેટલી _____ ક્યાંથી _____
કુટુંબના સભ્યો _____ કુટુંબની માસિક આવક _____
હું નીચે જણાવેલ સરસ્વતી કારકિર્દી યોજનાની ઉચ્ચ શૈક્ષણિક યોજના કોચીંગ ક્લાસીસ યોજના વોકેશનલ ટ્રેનીંગ યોજનામાં આપના નિયમાનુસાર સહાયતા ઈચ્છું છું.

ઉચ્ચ શૈક્ષણિક યોજના - ૨૦૧૯

કેટલી ટકાવારી સાથે :

છેલ્લી ક્યા ધોરણની પરીક્ષા પાસ કરી _____ ક્યા વિભાગમાંથી: વિજ્ઞાન વાણિજ્ય કલા
વિજ્ઞાન વિભાગ _____% વાણિજ્ય વિભાગ _____% કલા વિભાગ _____% ડિગ્રીના અંતિમ વર્ષ : _____%
એડમીશન ક્યા ધોરણમાં / કોર્સમાં લીધેલ છે. _____

ફી : કોલેજનું નામ : _____ ફી રૂા. : _____
કોચીંગ/વોકેશનલ ક્લાસીસનું નામ : _____ ફી રૂા. : _____

(વિદ્યાર્થીના માતા / પિતાએ ભરવાનું)

ચેક કોના નામે જોઈએ છે. _____
(First Name) (Father / Mother / Husband Name) (Surname)
બેંકનું નામ : _____
પ્રાંચ સરનામું : _____
ખાતા નં. : _____
IFSC કોડ : _____

ઓફીસ ઉપયોગ માટે

અરજી પત્રક : મુંબઈ કાંદિવલી વિરાર અન્ય સી. નં. _____
કુમાર / કુમારી _____ ની સરસ્વતી કારકિર્દી યોજના ૨૦૧૭ અંતર્ગત
(૧) ઉચ્ચ શૈક્ષણિક યોજના (૨) કોચીંગ અને વોકેશનલ ટ્રેનીંગ ક્લાસીસ યોજના માટેની અરજી મળેલ છે.
તા. _____ અરજી સ્વીકારનારની સહી

(વિદ્યાર્થીના માતા/ પિતાએ ભરવાનું)	માતા / પિતાનું નામ _____ હું શ્રી નવગામ વિસાનાગર વણિક સમાજનો સભ્ય છું / નથી ફોન નં. _____ વ્યવસાય _____ હું નીચે સહી કરનાર યિ. _____ ના માતા/પિતા/વાલી છું અને ઉપર જણાવેલ વિગતો મારી જાણ પ્રમાણે સાચી છે. અ)માર્કશીટ બ)ફી ના વિગતવારી રસીદ ક)ફી ભરેલી રસીદ ડ)કેન્સલ ચેક બિડાણ જરૂરી છે. તા. _____ માતા/પિતાની સહી _____
---	--

સ્કોલરશીપ યોજના	સરસ્વતી કારકીર્દી યોજના અંતર્ગત ૧૦ માં અને ૧૨ માં ધોરણ માં કુલ ૯૦ ટકાથી વધારે માર્ક્સ પ્રાપ્ત કરનાર પ્રથમ પાંચ વિદ્યાર્થી ભાઈબહેનો ને પ્રોત્સાહન રૂપે રૂ. ૫૦૦૦/- (અંકે રૂપિયા પાંચ હજાર પૂરા) અને મેરીટ સર્ટીફિકેટ આપવામાં આવશે. વિદ્યાર્થીએ માર્કશીટની ઝેરોક્ષ તેમજ અલગ કાગળ પર પોતાનું નામ, સરનામું, ફોટાની કોપી સાથે 'સ્કોલરશીપ યોજના' હેઠળ મોકલવાનું રહેશે.
------------------------	---

ઉચ્ચ શૈક્ષણિક યોજના ૨૦૧૮	<p>શૈક્ષણિક લાયકાત : ધોરણ ૧૦ મી પાસ કરીને પોસ્ટ/ડબલ ગ્રેજ્યુએટ કરનારા વિદ્યાર્થી ને સહાય મેળવવાને માટે પાત્ર ગણાશે.</p> <p>આર્થિક લાયકાત : કુટુંબની વાર્ષિક આવક રૂ. ૨,૨૫,૦૦૦/- છી ઓછી હોય તેવા વિદ્યાર્થીઓ આ યોજનાને પાત્ર ગણાશે.</p> <p>સહાયની રકમ : ૧) ફીના ૫૦ ટકા અથવા રૂ. ૩૦,૦૦૦ બે માંથી જે ઓછી હોય તે. ૨) રૂ. ૫૦૦૦/-થી ઓછી ફી વાળાને પુરૂ ફી આપવામાં આવશે.</p>
---------------------------------	--

કોચીંગ ક્લાસીસ / વોકેશનલ ટ્રેનીંગ યોજના - ૨૦૧૮	<p>શૈક્ષણિક લાયકાત</p> <p>૧) કોચીંગ ક્લાસીસ માટે ૮ થી ૧૫ માં ધોરણમાં ભણતા વિદ્યાર્થીઓ આ યોજનામાં લાભ લઈ શકે.</p> <p>૨) પોસ્ટ ગ્રેજ્યુએટ / ડબલ ગ્રેજ્યુએટના કોચીંગ ક્લાસમાં દાખલ થનાર તેમજ પોસ્ટ ગ્રેજ્યુએટની પ્રવેશ પરીક્ષા માટેનાં કોચીંગ ક્લાસમાં દાખલ થનાર.</p> <p>૩) વોકેશનલ ટ્રેનીંગ યોજના હેઠળ કોઈપણ વ્યક્તિ જીવન જરૂરિયાત માટે ક્લાસીસ કરવા માગતું હોય જેમ કે મહેંદી, કોમ્પ્યુટર, બ્યુટી પાર્લર વગેરે તેઓ ફોર્મ ભરી શકે છે.</p> <p>આર્થિક લાયકાત :- કુટુંબની વાર્ષિક આવક રૂ. ૨,૨૫,૦૦૦/- થી ઓછી હોય તેવા વિદ્યાર્થીઓ આ યોજનાને પાત્ર છે.</p> <p>સહાયની રકમ :- ફીના ૫૦ ટકા અથવા રૂ. ૨૦,૦૦૦/- બેમાંથી જે ઓછી હોય તે.</p>
---	--

નોંધ :	<p>૧) જે વિદ્યાર્થીઓ પાસે ગાડી (૪ વ્હીલર) હોય તેઓએ (સ્કોલરશીપ યોજના શિવાય) અરજી કરવી નહી તેઓને સરસ્વતી કારકીર્દી યોજનામાં લાભ આપવામાં આવશે નહીં.</p> <p>૨) ઉપરોક્ત યોજનામાં ભાગ લેવા માંગતા વિદ્યાર્થી અથવા તેમના વડીલો સમાજના સભાસદ હોવા જરૂરી છે.</p> <p>૩) ઘરમાં એકથી વધારે વિદ્યાર્થી હોય તો દરેકનું અલગ ફોર્મ ભરી મોકલવું. (ઓફીસથી મંગાવવું અથવા ફોર્મની ઝેરોક્ષ કરાવીને ભરવું)</p> <p>૪) ઓરીજનલ માર્કશીટ સમાજની ઓફીસમાં બતાવી ઝેરોક્ષ કોપી આપવી.</p> <p>૫) ફી ભરેલી સ્લીપ તથા ફીની સંપૂર્ણ વિગત (ફી કાર્ડ સાથે) આપવી.</p> <p>૬) ચેક વિદ્યાર્થીના / માતા-પિતાના બેંક એકાઉન્ટમાં સીધા જમા કરવામાં આવશે.</p> <p>૭) સરસ્વતી કારકીર્દી યોજનામાં એક વિદ્યાર્થીને વધારે માં વધારે રૂ. ૪૦,૦૦૦/- ની ફાળવણી કરવામાં આવશે.</p>
---------------	---

આ ઉપરાંત સમાજ અને ટ્રસ્ટો સાથે મળીને ઉપરોક્ત યોજનાઓમાં ના આવતી હોય તે સિવાયની કોઈપણ શૈક્ષણિક કે કારકીર્દી ઘડતરમાં સહાયરૂપ થતી હોત તેવી પ્રવૃત્તિની ફી ની સહાય આપવાનું નક્કી કરેલ છે. તે માટે અરજી અલગ કાગળમાં અને તેમને લગતા ડોક્યુમેન્ટસ જોડી 'સરસ્વતી કારકીર્દી ઘડતર યોજના' હેઠળ કરવાની રહેશે. ઉપરોક્ત યોજના પ્રાયોગિક ધોરણે હોય અરજીને આધીન ફાળવણી કરવામાં આવશે.

તા. ક. યોજનાઓ લાભ લેનાર વિદ્યાર્થીઓ પગભર થતા સહાય પેટે મળેલ રકમ પાછી આપશે.

એવી નૈતિક બાંહેધારી આપતા ફોર્મમાં સહી વિદ્યાર્થીએ જ કરવાની રહેશે.

આ યોજનાનો લાભ લેવા ઈચ્છીતા વિદ્યાર્થીઓએ અરજીપત્રક સંપૂર્ણ વિગતવાર દસ્તાવેજ સાથે સમાજની ઓફીસમાં તા. ૩૧-૦૭-૨૦૧૯ સુધીમાં પહોંચાડવા વિનંતી.

તા. ૦૧-૦૬-૨૦૧૯ લિ. શૈક્ષણિક સમિતિ વતી
સુનિલભાઈ બાબુલાલ શાહ (૯૩૨૨૩૫૨૨૧)

ઓફીસ ઉપયોગ માટે	વિદ્યાર્થીનું નામ _____	અરજી પત્રક : <input type="checkbox"/> મુંબઈ <input type="checkbox"/> કાંદિવલી <input type="checkbox"/> વિરાર <input type="checkbox"/> અન્ય
	માટેદારનું નામ _____	
	બેંક નું નામ _____	પ્રાંચ _____
	એકાઉન્ટ નં. _____	આય.એફ.એસ.સી. કોડ નં. _____

	સહાય માટે અરજીની રકમ	મંજૂર કરેલ રકમ
ઉચ્ચ શૈક્ષણિક યોજના		
કોચીંગ ક્લાસીસ યોજના		
વોકેશનલ ટ્રેનીંગ યોજના		
અંકે (રૂપિયા)		

Enclosure / Declaration of Student or Parents / Signature	<input type="checkbox"/> True Copy of Mark Sheet <input type="checkbox"/> Letter / Circular of College/Classes for the payment of fee <input type="checkbox"/> Receipt of Fees Paid <input type="checkbox"/> Cancelled Cheque		
	I am Father/Mother of _____ and I confirm that information provided in this Application form is correct in all respect. I give my consent to Credit the fund directly in Account details provided.		
	Date : _____	Parent Signature _____	Student Signature _____

Rules for Saraswati Karkirdi Yojana - 2019

Scholarship Yojana :	Under Saraswati Karkirdi Yojana, top 5 students securing 90% or more marks in 10 th & 12 th standard (each) are honored with Rs. 5,000/- (Rs. Five Thousand) as token of appreciation for their efforts and achievement. Students to apply under Saraswati Scholarship Yojana should send (a) Application letter with their Name, Address and Photo (b) Copy of Mark Sheet.
Higher Education Yojana :	<p>Criteria : Students who have passed 10th standard and pursuing further (higher) studies.</p> <p>Income Eligibility : Students, whose family yearly income is Rs. 2,25,000/- or less, can apply under this Yojana</p> <p>Aid Amount :</p> <p>1) 50% of Fees or Rs. 30,000/- whichever is less.</p> <p>2) Fees of Rs. 5,000/- or less will get 100% fees.</p>
Coaching Classes / Vocational Training Yojana Criteria :	<p>Following Students can apply under Coaching Classes / Vocational Training Yojana.</p> <p>1) For Coaching Classes - Students of Standard 8th to 15th.</p> <p>2) Students enrolling for Coaching Classes of any Post Graduate or Double Graduate Courses including classes joined for Entrance Exam of Post Graduate Course.</p> <p>3) Under Vocational Training Yojana, any person doing classes like Mehndi, Computer, Beauty Parlor etc. for their livelihood can also apply.</p>
Income Eligibility :	Students / Person whose family Yearly Income is Rs. 2,25,000/- or less can apply under this Yojana.
Aid Amount :	Aid Amount 50% of Fees or Rs. 20,000/- whichever is less.
Instructions :	<p>1) Financial benefit will be denied to any such student / applicant who have a car (4 wheeler) in his family.</p> <p>2) Student / Parents applying under Saraswati Karkirdi Yojana should be Member of SNVVS.</p> <p>3) Separate form should be filled for each student. (Collect from office or to fill up the xerox form.)</p> <p>4) Enclose clear xerox copy of Mark Sheet and Receipt of Paid Fees. Bring Original Copies to check.</p> <p>5) Under Saraswati Karkirdi Yojana one student can get Maximum of Rs. 40,000/- Fees only.</p> <p>6) Form should be complete in all respect along with Bank details. Amount will be directly remitted to account details provided by the applicant.</p>
Appeal :	We believe that it is a moral responsibility of all students who are taking aid under Saraswati Karkirdi Yojana, contribute to SNVVS in the best possible way as and when you start carrier and get the opportunity. Your small contribution will lead to Education of few more students.
Timeline :	Student willing to take benefit under Saraswati Karkirdi Yojana-2018 should submit their application form dully filled with all supporting on or before 31st July 2019 in any of the Samaj Office.
	Dt.: 01.06.2019
Saraswati Karkirdi Ghadtar Yojana	<p>Above all, Samaj & All Trusts jointly decided to give Fees for any Educational or Carrier Oriented Yojana. Person has to apply separately with appropriate documents on blank paper with heading "Saraswati Karkirdi Ghadtar Yojana".</p> <p>Funding under this Yojana is subject to application and funds available.</p>
	Sunilbhai Babulal Shah (9322235221) Education Committee Sanchalak, SNVVS

For Office Use Only	Student Name : _____	Application Form : <input type="checkbox"/> Mumbai <input type="checkbox"/> Kandivali <input type="checkbox"/> Virar <input type="checkbox"/> Other		
		Amount Claimed	Amount Approved	
		1) Higher Education Yojana		
		2) Coaching Classes		
		3) Vocational Training Yojana		
	Total :			
	Cheque / NEFT in the Name of : _____			
	Bank : SBI / BOB _____	Cheque No. / UTR _____	Date _____ Approval Signature _____	